INDICAÇÃO Nº 1452 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a

instalação de passeios/calçadas por toda extensão da Avenida Lalá Beraldo Lisboa, no

bairro Cidade Jardim.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária devido às cobranças dos

moradores, usuários, pedestres e transeuntes desta via, que relatarem junto a este

vereador riscos de atropelamentos ao caminharem pela avenida, devido à falta de

calçada no local mencionado acima. Vale ressaltar, que tal situação pode ocasionar

inúmeros acidentes envolvendo pedestres e veículos

Sala das Sessões, 6 de outubro de 2020.

Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  6 de outubro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M6W4H3J9X2K8C6R9
		2020-10-05T17:14:58-0300